
 

 
 
Folketi gets Su dheds‐ og Ældreudvalg har de   . juli   stillet følge de spørgs ål 
r.    Al . del  til su dheds‐ og ældre i istere , so  her ed  esvares.   

 
Spørgs ål  r.  :  
”Vil  i istere  ko e tere præse tatio s aterialet fra Stofskiftefore i ge , jf. 
SUU al . del –  ilag  ?” 
 
Svar: 
Til  rug for  i   esvarelse er der i dhe tet  idrag fra Su dhedsstyrelse , so  jeg 
ka  he holde  ig til: 
 
”For ålet  ed pulje , so  ka  søges af e   edi i sk e dokri ologisk afdeli g i sa ‐
ar ejde  ed et  e ter for fu ktio elle lidelser, er ikke forsk i g i fu ktio elle lidel‐
ser,  e  har til for ål at udvikle e  tværfaglig sa ar ejds odel for udred i g og  e‐
ha dli g af patie ter  ed vedvare de sy pto er på lavt stofskifte.  
 
Det er vigtigt at være op ærkso  på, at fu ktio elle lidelser er e  sa le eteg else 
for e  række sygdo e, der alle er ke deteg et ved, at perso e  har et eller flere 
fysiske sy pto er, so  påvirker fu ktio sev e og livskvalitet, og so  ofte har et ka‐
rakteristisk  ø ster. So  ved a dre tilsta de skal a de  fysisk eller psykisk sygdo  
differe tialdiag oser  være udelukket i releva t o fa g. 
 
Det er karakteristisk for de fu ktio elle lidelser, at de ikke ka  påvises ved 
lodprøver, rø tge u dersøgelser eller a dre  edi i ske tests. Fu ktio elle lidelser 

er hyppige og har – ligeso  de fleste a dre sygdo e – et  redt spektru  af alvor‐
lighed, fra svage sy pto er og lette tilfælde, der ofte går over af sig selv, over  ere 
oderate tilfælde og til svære tilfælde, hvor patie te s livskvalitet er dårlig, dagligli‐

vets fu ktio er er svært påvirkede, og patie te  er truet  åde kropsligt, so ialt og 
psykisk. 
 
Alle regio er har oprettet tværfaglige  e tre for fu ktio elle lidelser, so  til yder 
spe ialiseret i dividuel  eha dli g. Ce tre e er fora kret i so atikke  og til yder 
patie ter  ed fu ktio elle lidelser evide s aseret udred i g og  eha dli g  ed i d‐
dragelse af releva te lægefaglige spe ialer og a dre faggrupper so  psykologer, fy‐
sioterapeuter, ergoterapeuter  v. 
 
Det  æv es i a førte præse tatio s ateriale, at der er afsat  ,   io. til patie tsko‐
ler, so  ko u er ku e søge eve tuelt sa e   ed patie tfore i ger. 
Der var i første o ga g i ge  ko u er, der søgte pulje . Pulje  ge opslås 
derfor s arest  uligt i e  revideret for .” 
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Side 2 

 
Jeg ka  desude  he vise til  i   esvarelse af SUU al . del spørgs ål   og  . 
 
 

Med ve lig hilse  
 
 
 
 
 

Mag us Heu i ke      /      Julie Brohol  
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